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1 Introduksjon 
Sparebankmodellen har både styrke og kraft til å bidra til en bærekraftig samfunnsutvikling. Haugesund 

Sparebank har forpliktet seg til å være en pådriver i dette arbeidet gjennom den overordnede visjonen Vi 

skal bidra til at Haugalandet og Sunnhordland er et godt sted å bo og leve. 

En god sparebank skal være sterkt forankret i- og gi tilbake til lokalsamfunnet, og visjonen innebærer at vi 

skal ta en ledende rolle i å utvikle regionen vår. Gjennom kunnskap, engasjement og et betydelig bidrag 

tilbake til samfunnet, skal vi skape verdier som kommer både personer, næringsliv og samfunnet til gode. 

Dette gjør vi først og fremst gjennom den daglige bankdriften og personlige møter med kundene, men også 

gjennom sponsormidler, gavefond og fokus på bærekraftig utvikling i regionen vår.  

I Bærekraftrapporten 2023 vil vi vise frem arbeidet banken gjør ut mot samfunnet generelt og bærekraft 

spesielt. Håpet er at rapporten kan gi tilstrekkelig informasjon om bankens bærekraftarbeid til investorer og 

tilsynsmyndigheter, samtidig som den kan inspirere til videre arbeid med bærekraft i og utenfor 

virksomheten. 
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2 Bærekraft i Haugesund Sparebank 
For å sikre forankring og fokus på bærekraft i virksomhetsstyringen av Haugesund Sparebank har vi 

utarbeidet en rekke styringsdokumenter på området, deriblant bærekraftstrategi, miljøpolicy og tiltaksplan for 

bærekraftmålene.   

2.1 Bærekraftstrategi 

Bærekraftstrategien skal tydeliggjøre og være retningsgivende for Haugesund Sparebanks arbeid med 

bærekraft, og støtte medarbeidere og ledere i beslutninger og daglig arbeid. Strategien skal også 

tydeliggjøre overfor kunder og investorer hvordan bærekraft er integrert i Haugesund Sparebanks virksomhet 

og hvordan det påvirker våre beslutninger. Strategien skal ligge til grunn for både strategiske beslutninger og 

løpende operativt arbeid. Den må videre ses i sammenheng med andre interne styrende dokumenter, 

herunder Retningslinjer for etikk og samfunnsansvar. Bærekraftstrategien er tilgjengelig på bankens 

nettsider.  

2.2 Miljøpolicy 

Miljøpolicyen beskriver hvordan banken forholder seg til etikk/samfunnsansvar og miljø/klima innfor sentrale 

fagfelt som kredittgivning/finansiering, fondsforvaltning, innkjøp/leverandører, samt internt arbeid i 

virksomheten. Miljøpolicyen er tilgjengelig på bankens nettsider.  

2.3 Bærekraftmål 

Haugesund Sparebank støtter opp om alle FNs 17 bærekraftmål. Basert på innsiktsarbeid og dialog med 

interessentene våre, har vi definert fire bærekraftmål som vi mener vi har særskilte muligheter til å påvirke 

gjennom vår rolle både som arbeidsgiver, samfunnsaktør, investor, långiver, tilrettelegger og leverandør av 

finansielle tjenester. 

 

 

 



Haugesund Sparebank                                                                  Lokal, nær og personlig 

 

Bærekraftrapport • 2023        4 

 

• Mål 5: Likestilling mellom kjønnene 

Likestilling handler om en rettferdig fordeling av makt, innflytelse og ressurser. Det er bevist mange ganger 

at politisk, økonomisk og sosial likestilling mellom kjønnene bidrar til en positiv utvikling på alle plan. Vi skal 

bruke vår posisjon som bank til å fremme likestilling på alle nivåer av samfunnet og i egen virksomhet. 

• Mål 8: Anstendig arbeid og økonomisk vekst 

Som lokal sparebank er Haugesund Sparebank en viktig kilde for finansiell informasjon og finansielle 

tjenester for både mennesker og næringsliv på Haugalandet. Vi jobber målrettet for å skape økonomisk 

vekst og arbeidsplasser på Haugalandet.  

• Mål 11: Bærekraftige byer og lokalsamfunn 

Helt siden starten i 1928 har Haugesund Sparebank bidratt til å gjøre byer og lokalsamfunn på Haugalandet 

inkluderende, trygge, motstandsdyktige og bærekraftige. Dette er sentralt for både livskvalitet, 

innovasjonsevne, befolkningsutvikling og verdiskaping. Samfunnet vårt trenger sterke lokalmiljø for å utvikle 

seg, og Haugesund Sparebank skal støtte, opprettholde og styrke arbeidet for utvikling av en attraktiv region. 

• Mål 13: Stoppe klimaendringene 

Vi bidrar til målsetning om å redusere klimagassutslipp gjennom grønn produktutvikling, rådgivning, 

kompetanseheving og vurdering av klimarisiko. Banken måler egne klimagassutslipp, og setter stadig nye 

mål for å redusere egen miljøpåvirkning. Vi estimerer i tillegg våre finansierte utslipp i utlånsporteføljen og 

ønsker å sette mål for reduksjon i finansierte utslipp i tråd med Parisavtalen.  

2.4 Tiltaksplan med KPIer 

For å sikre progresjon i arbeidet med målsetningene formulert i bærekraftstrategien har Haugesund 

Sparebank utarbeidet en egen tiltaksplan. Tiltaksplanen inneholder konkrete målsetninger for hver av 

bærekraftmålene samt KPIer med måltall hvor status kan overvåkes fra år til år. Enkelte av målsetningene 

listes opp i delkapittelet 5.4.5 Andre mål og tiltak. 

2.5 Organisering av bærekraftarbeidet 

For å sikre at arbeidet med bærekraft blir fulgt opp har Haugesund Sparebank utarbeidet en struktur for 

ansvar og arbeidsfordeling.  

2.5.1  Styre og ledelse 

Styret har ansvaret for å fastsette relevante retningslinjer og strategier, mens ledergruppen har ansvar for å 

implementere strategien.  
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2.5.2  Bærekraftansvarlig og bærekraftkomité 

Haugesund Sparebank har en egen bærekraftansvarlig i 100% stilling. Bærekraftansvarlig har ansvar for å 

følge opp bankens daglige arbeid med bærekraft, som spenner fra kundearrangementer til oppfølging av 

Miljøfyrtårn-arbeidet og ESG-rapportering. Bærekraftansvarlig har også ansvar for å lede 

Bærekraftkomitéen, som består av ledelsen og representanter fra områder hvor bærekraft står sentralt. 

Bærekraftkomitéen har i oppgave å drøfte aktuelle problemstillinger, utveksle informasjon og koordinere 

tiltak og videre arbeid. Gjennom denne komitéen sikrer Haugesund Sparebank kontinuerlig arbeid med og 

oppdateringer på bærekraft.   

 

2.5.3  Arbeidsgrupper 

Enkelte områder krever ekstra fokus og tverrfaglig arbeid, som Miljøfyrtårn, Åpenhetsloven, klimarisiko, 

bærekraftdirektivet CSRD og beregning av finansierte utslipp. For å sikre god oppfølging på disse områdene 

har Haugesund Sparebank opprettet tverrfaglige arbeidsgrupper som møtes ved behov for å løse 

utfordringer og sikre forankring.  
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“Vi skal tilby kundene våre produkter og 
tjenester med fokus på bærekraft” 
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3 Kunder 
Bankens samfunnsansvar er nært knyttet til ansvarlig bankdrift og god kundeoppfølging av bankens privat- 

og bedriftskunder. I salg av tjenester og produkter skal banken sørge for at kundene mottar bankens beste 

råd og veiledning. Vi ønsker også å styrke kundenes evne til å motvirke, tilpasse seg og redusere 

konsekvensene av klimaendringene ved å tilby kundene våre bærekraftige produkter og tjenester. 

3.1 Grønne lån 

Grønne lån gir bedre rente for kunden, mindre risiko for banken, og bidrar samtidig til å finansiere tiltak som 

er mer energieffektive og dermed har potensiale for å redusere energibruken. Haugesund Sparebank har 

utarbeidet rammeverk for ulike typer grønne lån og arbeider med å gjøre denne porteføljen større.  

3.1.1  Grønne boliglån 

Haugesund Sparebank var tidlig ute med å lansere grønne boliglån – allerede i 2018. Grønne boliglån tilbys 

boliger som innehar energiklasse A eller B, og/eller solceller. De grønne boliglånene er definert som en del 

av bankens rammeverk for grønn finansiering. Ved utgangen av 2023 hadde banken utstedt 182 grønne 

boliglån for litt i overkant av 545 millioner kroner, noe som utgjør ca. 5,4% av de totale utlånene til bolig. 

3.1.2  Grønne landbrukslån 

Landbruket står ovenfor strenge miljøkrav fremover, noe som vil føre til større omlegginger i produksjonen.  

Haugesund Sparebank ønsker å bidra til at norske bønder kan gjøre tiltak og investeringer som gir mindre 

utslipp og en mer bærekraftig produksjon.  

Haugesund Sparebank lanserte våren 2023 Grønne landbrukslån som en hjelp for landbrukskunder som 

ønsker å foreta investeringer i viktige og nødvendige miljøtiltak på gården. Ved utgangen av 2023 hadde 

banken utstedt 4 grønne landbrukslån for totalt 2,2 millioner kroner, noe som utgjør ca. 0.5% av de totale 

utlånene til landbruk. Dette er en viktig start, og banken forventer en vesentlig økning på dette produktet 

fremover. 

3.1.3  Grønne billån 

Gjennom Brage Finans tilbyr Haugesund Sparebank bedre betingelser ved kjøp av 0-utslippsbil som el- eller 

hydrogendrevet bil. Ved utgangen av 2023 hadde Haugesund Sparebank en portefølje på 52 millioner kroner 

gjennom Brage finans, hvor av grønne billån utgjorde 16 millioner. Av 93 nye saker i 2023 var 23 knyttet til 

grønne billån og utgjorde en andel på 34% av det totale volumet på nye saker i 2023.   

Det er observert at andelen grønne billån øker, etter hvert som vanlige billån går ut av porteføljen. 
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3.2 Grønne obligasjoner 

3.2.1  Rammeverk 

I tråd med bankens strategi for bærekraft, har Haugesund Sparebank utarbeidet et rammeverk for utstedelse 

av grønne obligasjoner. Rammeverket støtter opp om FNs bærekraftmål og er en del av bankens strategi for 

å styrke fokuset på bærekraft både internt i organisasjonen og mot bankens kunder. Obligasjonene blir 

utelukkende brukt til å finansiere energieffektive boliger og næringsbygg. 

Rammeverket er utarbeidet i tråd med ICMA Green Bond Principles, og er kvalitetssikret av Cicero. DNB 

Markets har vært engasjert som grønn rådgiver til Haugesund Sparebank. Fredag 9.desember 2022 utstedte 

Haugesund Sparebank sine første grønne obligasjoner på Nordic Alternative Bond Market.  

Ved utgangen av 2023 hadde 292 boliger med et estimert areal på 36 208 kvadratmeter blitt finansiert 

gjennom obligasjonen. Basert på gjennomsnittlig forbruk for grønne boliger (TEK10 og TEK17) opp mot 

gjennomsnittlig forbruk for alle boliger i Norge, står boligene i vår grønne portefølje for et årlig unngått utslipp 

på 6 tCO2e. Se mer informasjon i bankens Allocation report og Impact report på bankens nettsider. 
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3.3 Arrangementer 

Banken ønsker å ta et ansvar for både faglige og sosiale arrangementer for våre kunder og ansatte. Dette er 

en del av bankens samfunnsansvar, og bidrar til å gjøre Haugalandet til et godt sted å bo og leve.  

 

3.3.1  Bærekraftdagen 

Haugesund Sparebank sto som medarrangør av Bærekraftdagen 2023, som ble gjennomført i Maritim Hall 

26. september. Konferansen samlet 160 deltagere fra bedrifter, det offentlige og akademia. Målsettingen 

med konferansen er å bringe sammen ulike aktører for å fremme bærekraft på Haugalandet, og vi ønsker å 

bygge konferansen til en av de viktigste arenaene for kompetanseutveksling innen bærekraft i regionen.  

3.3.2  Bolig for unge, sparing for damer og samboerkveld 

Kredittgivning anses å være den delen av bankdriften som i størst grad berører samfunnet og bankens 

overordnede og uttalte ansvar. Å hjelpe unge inn på boligmarkedet er en viktig del av dette. Det handler om 

å gjøre lokalmiljøet vårt trygt, robust og bærekraftig. Haugesund Sparebank har igangsatt en rekke 

seminarer rettet mot yngre målgruppe, for å gi gode råd på veien til sin første bolig. Det handler om 

planlegging, sparing, ulike finansieringsløsninger og fallgruver man bør unngå. Dette er ett tiltak til bankens 

mål «Vi skal gjennom god rådgivning, tjenester og dialog bidra til å fremme økonomisk selvstendighet og 
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likestilling hos våre kunder». I 2023 arrangerte vi boligseminarer i Skjold, i Sveio og på Bømlo og samlet til 

sammen over 60 deltakere.  

I tillegg arrangerte banken seminaret «Kvinner og sparing» i Sandeid i samarbeid med fondsleverandøren 

Norne. Kvinner tar statistisk sett mindre ansvar for sparing og fondsinvesteringer enn menn, og målet med 

seminaret var å øke kvinners kompetanse om denne delen av husholdningsøkonomien.  

I mai arrangerte vi samboerkveld i samarbeid med Eurojuris. Banken snakket om sunn økonomi i samlivet, 

mens Eurojuris snakket om samboerkontrakt og viktige feller å unngå. Målgruppen var i utgangspunktet 

unge samboere, men det møtte over 30 deltakere i alle aldre. 

 

3.3.3  Nettbank- og IT sikkerhetskurs 

Banken har gjennom året hatt stort fokus på opplæring av kunder i hvordan unngå svindel. Dette er et viktig 

samfunnsoppdrag, hvor banken har forsøkt å nå ut via flere ulike kanaler. Jevnlige nyhetssaker på nettsider 

og i nettbanken har vært ett viktig tiltak. Bruk av sosiale medier samt intervjuer på TV Haugaland og i Radio 

102 andre tiltak. Banken har også gjennomført 5 fysiske kurs i IT-sikkerhet for målgruppen 60+ i 2023. Herer 

det viktig å nå ut i alle tilgjengelige flater, og arbeidet fortsetter inn i 2024. 
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3.4 ESG-vurdering i kredittengasjementer 

I et samfunnsperspektiv, spesielt innen klimarelatert risiko, utgjør kredittgivning bankens vesentligste 

fokusområde for risikoanalyse og tiltak. For kredittområdet er det etablert konkrete eksklusjonskriterier og 

krav om at utlån til næring over 5 millioner NOK skal evalueres gjennom en ESG-modul. Denne modulen 

bygger på en modell fra Tietoevry hvor formålet er å danne grunnlag for en omfattende kartlegging av 

bedriftskundenes holdninger, adferd og tiltak knyttet til bærekraft og ESG. Denne informasjonen vil på sikt 

være et tydelig moment i kredittbehandlingen og prising av kredittengasjement.  

3.5 Porteføljeoversikt 

Bankens kunder har til sammen et mye større økologisk fotavtrykk en bankens kontorvirksomhet. Vår største 

påvirkningsmulighet ligger derfor i kundene og porteføljesammensetningen vår. For å få en oversikt over det 

økologiske fotavtrykket til porteføljen har vi startet arbeidet med å estimere det totale klimagassutslippet til 

porteføljen vår og kategorisere utslippene etter bransje. Hovedutfordringen med en slik oversikt er mangel 

på reell og god data over utslippene til den enkelte kunde. Vi må derfor i stor grad lene oss på estimater 

basert på bransjedata.  

Fra og med 2022 har vi kvartalsvis estimert våre finansierte utslipp i bedriftsporteføljen ved hjelp av en 

egenutviklet metode basert på tall fra SSB. I 2023 ble vi med i det internasjonale bransjeinitiativet 

Partnership for Carbon Accounting Financials (PCAF) og fikk tilgang til deres databaser. Kombinert med 

anbefalinger fra Finans Norges Veileder for utregning av finansierte utslipp har Haugesund Sparebank nå 

startet arbeidet med å beregne våre finansierte utslipp etter best practise på området. Foreløpig har vi 

estimert finansierte utslipp i boliglånsporteføljen og har mål om å jobbe videre med aktivaklassene 

næringseiendom og motoriserte kjøretøy i nær framtid.  

Videre jobber vi i Haugesund Sparebank med å kartlegge klimarisikoen i utlånsporteføljen mot 

bedriftsmarkedet. Vi har gjennomført en analyse av de næringene som er mest utsatt for klimarelaterte 

risikoer og vurdert den finansielle risikoen for banken på kort, mellomlang og lang sikt. Banken publiserer en 

egen TCFD-rapport på egne hjemmesider. 
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4 Samfunn 
Helt siden starten i 1928 har Haugesund Sparebank bidratt til å gjøre byer og lokalsamfunn på Haugalandet 

inkluderende, trygge, motstandsdyktige og bærekraftige. Dette er sentralt for både livskvalitet, 

innovasjonsevne, befolkningsutvikling og verdiskaping. Samfunnet vårt trenger sterke lokalmiljø for å utvikle 

seg, og Haugesund Sparebank skal støtte, opprettholde og styrke arbeidet for utvikling av en attraktiv region. 

Arbeidet med å bygge bærekraftige lokalsamfunn kanaliseres i stor grad gjennom vårt gave- og 

sponsorarbeid, men vi har også andre tiltak som har som mål å promotere regionen og løfte frem aktører 

som fokuserer på bærekraft. 

 

“Vi skal jobbe for å gjøre Haugalandet og 
Sunnhordland til en attraktiv region for 
de som vurderer å flytte hit, og de som 
bor og jobber her” 
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4.1 Haugesundregionen 

Haugesundregionen er et samarbeid mellom privat og offentlig næringsliv initiert av Haugaland Vekst, med 

mål om å vise frem arbeidsmulighetene som regionen vår har å tilby. Vi i Haugesund Sparebank mener dette 

arbeidet er svært viktig og er partner i samarbeidet. I 2023 har vi deltatt på karrieredager på Høgskulen 

Vestlandet Bergen, Høgskulen Vestlandet Haugesund, Skeisvang videregående skole og Vardafjell 

videregående skole, for å vise frem jobbmulighetene på Haugalandet og bidra til å sikre kompetent og 

attraktiv arbeidskraft til regionen.  

 

4.1.1  MINGEL på Haugesund Sparebank Arena 

MINGEL er et konsept fra Haugesundregionen med mål om å ta godt imot nye innbyggere i regionen. Hver 

måned arrangeres en sosial event med en næringslivsaktør som vertskap. 9.november var Haugesund 

Sparebank vertskap og fikk med seg samarbeidspartneren FK Haugesund på laget. På Haugesund 

Sparebank Arena samlet vi over 50 deltakere og fikk presentert både banken, FK Haugesund og 

mulighetene for å delta som frivillig på kampdag.   
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4.2 Utdanning og foredrag 

4.2.1  Foredrag ved skoler og bibliotek 

Haugesund Sparebank er engasjert i ungdom og opplæring, og har holdt flere innlegg og foredrag om både 

økonomisk selvstendighet og bærekraft på ungdomsskoler og videregående skoler i regionen gjennom 2023. 

Blant annet besøkte to rådgivere Haugaland videregående skole og snakket om budsjett, sparing og lån. 

4.2.2  Bærekraftig forretningsutvikling ved HVL 

Haugesund Sparebank har blitt tilnærmet «fast inventar» på etter- og videreutdanningsprogrammet 

Bærekraftig forretningsutvikling ved Høgskulen Vestlandet. I 2023 holdt banken to foredrag for studentene 

om bankens bærekraftstrategi og prosessen som ledet frem til den.  

4.2.3  «Plutselig voksen» på Haugesund Folkebibliotek  

I samarbeid med Haugesund Folkebibliotek har Haugesund Sparebank vært med å arrangere konseptet 

«Plutselig voksen»; en foredragsrekke om økonomi for unge voksne i etableringsfasen. Blant temaene som 

er tatt opp er boligsparing, starten på voksenlivet og bærekraft, og banken bidro med faglige foredrag og 

rådgivning til deltakerne. I tillegg har banken deltatt i fagsamtaler om økonomi for fedre i 

pappapermisjonsgruppe i regi av Haugesund folkebibliotek. 

4.2.4  Studentjobb – samarbeid med HVL og Appex 

Studentjobb Haugesund er et samarbeidsprosjekt mellom Høgskulen Vestlandet, Haugesund Sparebank og 

teknologiselskapet Appex, hvor banken har gått inn med både økonomiske midler og et betydelig antall 

arbeidstimer. Studentjobb er et nettverk av bedrifter på Haugalandet som går sammen om å tilby 

deltidsjobber til studenter som tar teknologiutdanning ved Høgskulen Vestlandet i Haugesund.  

Formålet med Studentjobb er å vise Haugesund som et attraktivt studiested for teknologistudenter. Regionen 

vår er avhengig av et rikt og attraktivt næringsliv, og vi trenger kompetanse her, på Haugalandet. Da må vi 

bidra til å «selge» regionen.  

Sammen med Appex og Høgskulen Vestlandet har vi utviklet nettstedet https://studentjobb-haugesund.no/, 

promofilm, markedsføring, arrangement for studentene samt kartlagt og holdt kontakt med relevante bedrifter 

i regionen som kan tilby studentene deltidsjobb mens de studerer. 

 

 

 

https://studentjobb-haugesund.no/
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4.3 Bærekraftprisen 

I regionen vår er det mange bedrifter og organisasjoner som går foran og tør å satse på bærekraft, enten det 

er gjennom sosial inkludering, tilrettelagt arbeid, grønn teknologi, gjenbruk eller gjennom andre 

bærekrafttiltak. Haugesund Sparebank ønsker å rette fokuset mot dette arbeidet og hedre det med en årlig 

pris. Bærekraftprisen for Haugalandet og Sunnhordland skal fremheve lokale bedrifter og organisasjoner 

som viser vei, er bevisste samfunnsaktører, og motiverer andre aktører til å fokusere på bærekraft.  

Prisen for 2023 gikk til Norsk Maskinformidling og ble delt ut på Bærekraftdagen 26.september. Norsk 

Maskinformidling mottok et lokalprodusert trofé fra Formbar i Haugesund i tillegg til en pengepris på 50.000 

kroner. Haugesund Folkebibliotek og Haugesund Turistforening var også finalister og mottok en 

pengepremie på 10.000 kroner hver.  

 

“Vi skal bidra til å løfte lokalt næringsliv 
og synliggjøre viktig arbeid på 
bærekraftområdet i vår region” 
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5 Bærekraft i eget hus 

5.1 Intern kulturbygging 

For at bærekraft skal bli en verdi som gjennomsyrer hele organisasjonen er det viktig å forankre verdien i 

både styret, ledelsen og hos de ansatte. I Haugesund Sparebank har vi lenge vært opptatt av å inkludere 

alle ansatte i onboarding av verdier. Vi har allerede hatt en rekke samlinger med mål om å øke kompetansen 

og kjennskapen til bærekraft, både gjennom presentasjoner, workshops og sosiale arrangementer.  

 

5.1.1  Fellesmøter 

For å få en felles grunnforståelse om bærekraft og ESG har Haugesund Sparebank de siste årene arrangert 

en rekke fellesmøter om relevante bærekrafttemaer. I juni 2023 fikk vi besøk av Karoline Andaur fra WWF 

Norge som holdt en presentasjon om naturtap og naturrisiko. Fellesmøtet ble fulgt opp i januar 2024 med en 

presentasjon om naturrisiko i finansnæringen av Karianne Landa fra Pwc.  
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5.1.2  Ryddeaksjonen «Banken rydder Vangen» 

Som et ledd i bankens fokus på bærekraft ønsker vi å arrangere ansattaktiviteter som fremmer gode verdier 

og fellesskap. I 2022 høstet vi poteter i bankens egen parsell i skolehagen ved Vardafjell videregående skole 

og i 2023 arrangerte vi en frivillig ryddeaksjon i det lokale friområdet Vangen.  

 

5.1.3  Ivareta ansattes fysiske og psykiske helse 

Som et ledd i å ivareta ansattes fysiske og psykiske helse deltok banken i både Dytt-aksjon, 

Holmenkollstafetten og Høstkampanjen til Sykle til jobben. Banken stilte også med 10 lag i Bedriftsidrettens 

Høstkampanje, hvor bankens 54 deltakere sikret banken en 18. plass blant 1806 deltakende bedrifter. Disse 

aktivitetene er alle preget av samarbeid, fysisk aktivitet og sosialt fellesskap. Banken arrangerer utover dette 

en rekke sosiale arrangementer gjennom året. 

5.1.4  Avdelingsvis opplæring i finansregler 

Som finansforetak forholder vi oss til en rekke lovpålagte regler og krav, og fremover ser vi også en økende 

grad av ESG-relaterte regler og krav. For å sikre at alle ansatte får kjennskap til og kunnskap om de 

relevante ESG-kravene har vi gjennom 2023 gjennomført avdelingsvis opplæring om blant annet 

klimarisiko/TCFD, bærekraftdirektivet CSRD og grønne aktiviteter i taksonomien.  
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5.2 Klima- og bærekraftforpliktelser 

5.2.1  Grønnvaskingsplakaten 

Haugesund Sparebank har signert Grønnvaskingsplakaten. Grønnvaskingsplakaten er en veileder som gjør 

det enklere for store og små virksomheter å unngå grønnvasking. Plakaten er utarbeidet av Skift – 

Næringslivets klimaledere, i samarbeid med Miljøstiftelsen Zero, WWF Verdens Naturfond og Framtiden i 

våre hender. Ved å signere plakaten plikter banken å følge prinsippene for korrekt og etterrettelig 

kommunikasjon og markedsføring rundt bærekraft og samfunnsansvar.  

 

5.2.2  Miljøfyrtårn 

Haugesund Sparebank var tidlig ute med førstegangssertifisering 

som Miljøfyrtårn og har vært sertifisert siden 2009. Miljøfyrtårn er et 

miljøledelsessystem som hjelper virksomheter med målrettet og 

kontinuerlig forbedringsarbeid på klima, miljø og HMS. I 2023 har vi 

hatt fokus på å etablere et kontinuerlig arbeid med Miljøfyrtårn med 

månedlig monitorering av energi, halvårlige veieuker for avfall og 

jevnlige møter i Miljøfyrtårnkomitéen.  

 

 

5.3 Bærekraftrapportering 

Rapportering på bærekraftrelatert arbeid er en viktig brikke for å skape transparens og 

sammenligningsgrunnlag mellom virksomheter, og dermed stimulere til mer satsing på bærekraft. For å 

kunne planlegge og forberede oss best mulig for kommende rapporteringskrav har vi laget en oversikt over 

lovpålagte og frivillige rapporteringsstandarder.  

Vi i Haugesund Sparebank rapporterer allerede på lovpålagte krav, deriblant arbeidsforhold i verdikjedene 

gjennom Åpenhetsloven, likestilling gjennom Aktivitets- og redegjørelsesplikten og generelt samfunnsansvar 

gjennom Regnskapsloven 3-3c. I tillegg følger vi Finans Norges anbefalinger i Veikart for grønn 

konkurransekraft i finansnæring og publiserer klimaregnskap i henhold til GHG-protokollen og rapporterer på 

klimarisiko i henhold til Task Force on Climate-Related Financial Disclosures (TCFD) fra og med 

regnskapsåret 2023.  
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5.3.1  Åpenhetsloven 

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold, og sikre allmenheten tilgang til informasjon. Haugesund Sparebank leverte 

førstegangsrapport innen 30.juni 2023, publisert på bankens hjemmesider. Neste rapport publiseres innen 

30. juni 2024. 

 

 

5.3.2  TCFD 

Task Force on Climate-Related Financial Disclosures (TCFD) er et rammeverk for rapportering på 

klimarelaterte risikoer og muligheter utarbeidet av Financial Stability Board på oppdrag fra G20. 

Rammeverket er ikke obligatorisk, men anbefales av Finans Norge i deres Veikart for grønn 

konkurransekraft i finansnæringen.  

Gjennom 2023 har vi i arbeidsgrupper gjennomført risikoanalyser og -vurderinger og har utarbeidet en 

TCFD-rapport som følger anbefalte rapporteringspunkter i TCFD Implementing guidance (2021). Rapporten 

publiseres på bankens hjemmesider.  
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5.3.3  Bærekraftdirektivet CSRD 

EUs Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD) forventes gjennomført i norsk lov i løpet av første 

halvår av 2024. Som et mindre og ikke-komplekst finansforetak blir Haugesund Sparebank 

rapporteringspliktig på CSRD fra og med 2026. Banken forbereder seg på rapportering ved å gjennomføre 

en dobbelt vesentlighetsanalyse i 2024 og påfølgende GAP-analyse på vesentlige bærekraftrelaterte 

områder. 
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5.4 Tiltak på eget hus 

En bank har som kontorbedrift relativt lavt økologisk fotavtrykk sammenlignet med avtrykket til den samlede 

kundeporteføljen. Haugesund Sparebank ser det likevel som viktig å gjøre tiltak på eget hus for å redusere 

forbruk, utslipp og påvirkning på miljøet.  

5.4.1  Driftstiltak 

Som Miljøfyrtårn har Haugesund Sparebank et miljøledelsessystem som hjelper 

oss å kartlegge, monitorere, sette oss mål og gjennomføre tiltak knyttet til 

miljøvennlig drift. I 2023 har vi monitorert forbruk knyttet til strømforbruk, drivstoff, 

tjenestereiser, avfall, papir og vann, og hvert år setter banken mål og tiltak for å 

redusere forbruket på områder der det er hensiktsmessig og gjennomførbart. I 

tillegg til redusert forbruk ønsker vi å kunne gjenbruke mest mulig av ting som 

skal ut av vår bruk. I 2023 gav vi totalt bort 88% av møblene vi ikke trengte. 

Resterende 12% ble sendt til gjenvinning da tilstanden var i for dårlig forfatning for gjenbruk. Videre gav vi 

bort 95% av det elektroniske utstyret vi skiftet ut.  

5.4.2  Innkjøpspolicy 

Et sterkt samfunnsansvar er avhengig av en solid etikk, både innad i organisasjonen og i samhandling med 

eksterne aktører. I Haugesund Sparebank stiller vi høye krav til oss selv og ønsker å stille gjensidige krav til 

våre samarbeidspartnere og leverandører. Vi har formulert interne retningslinjer for etikk og samfunnsansvar 

og utarbeidet en egen innkjøpspolicy. Innkjøpspolicyen formidles til våre leverandører og 

samarbeidspartnere gjennom skriftlige forventninger, dialog og egenerklæring for leverandøratferd. 

5.4.3  Reisepolicy 

Haugesund Sparebank har som mål å redusere tjenestereiser til et hensiktsmessig minimum. Banken har 

derfor utarbeidet en reisepolicy for å sikre at bærekraft vurderes i alle tjenestereiser i Haugesund Sparebank, 

som et tiltak for å holde antall flyreiser nede.  
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“Vi skal ha minst mulig påvirkning på 
miljøet” 
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5.5 Klimaregnskap 

 

Haugesund Sparebank fører klimaregnskap gjennom innrapportering til Miljøfyrtårn, og jobber for å oppfylle 

standardene som ligger i GHG-protokollen. Vi skiller derfor mellom Scope 1, 2 og 3 i oversikten over våre 

utslipp og omregner til CO2-ekvivalenter (tCO2e). Klimaregnskapet viser i hovedsak bankens utslipp som en 

kontorvirksomhet med drivstofforbruk i Scope 1, strømforbruk til oppvarming og el-biler i Scope 2, og avfall, 

kjæregodtgjørelser og flyreiser i Scope 3. Videre har banken startet arbeidet med å beregne finansierte 

utslipp i Scope 3 kategori 15. Vi er blitt med i bransjeinitiativet Partnership for Carbon Accounting Financials 

(PCAF) og har foreløpig beregnet utslipp for aktivaklassen boliglån, som står for ca 60% av den totale 

utlånsporteføljen.  

Klimaregnskapet for 2023 viser et avtrykk på 66.92 tonn CO2e, dvs. en økning på 10,68 tCO2e fra 2023. 

Økningen skyldes i all hovedsak inkludering av flere firmabiler klimaregnskapet, endret utslippsfaktor for 

strøm og flere kilometer kjøregodtgjørelse (se nærmere forklaring under de ulike regnskapsdelene). 

Sammenligner vi det samlede karbonavtrykket for 2023 med pre-koronaåret 2019, ser vi en reduksjon på 

13.13 tCO2e. Reduksjonen kan for det meste forklares med økt bruk av digitale møter og endrede 

reisevaner. 
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Beskrivelse 
tCO2e 

2019 

tCO2e 

2020 

tCO2e 

2021 

tCO2e  

2022 

tCO2e  

2023 

Scope 1 3.26 1.83 0.28 1.85 7.72 

Scope 2 25.00 23.18 30.61 28.74 31.86 

Scope 3 51.80 10.37 2.17 25.66  27.34 

TOTALT 80.05 35.58 33.05 56.24 66.92 

Tabell: Oversikt karbonfotavtrykk for Haugesund Sparebank 2019-2023 fordelt på scope 1-3. 

5.5.1  Scope 1 

Scope 1 omfatter direkte utslipp som er under vår operasjonelle kontroll. For Haugesund Sparebank gjelder 

dette drivstoff til våre to firmabiler og leasede biler. Oppgang siden 2022 og skyldes hovedsakelig at leasede 

biler nå er inkludert i klimaregnskapet for 2023 – ikke at det er kjørt flere kilometer med firmabilene 

Utslippskilde Forbruk Utslippsfaktor Utslipp 

Bensin personbil 2031 liter * 2.89 kg CO2e 5.87 tCO2e 

Diesel varebil 594 liter * 3.11 kg CO2e 1.85 tCO2e 

Totalt scope 1   7.72 tCO2e 

Tabell: Oversikt karbonfotavtrykk i scope 1 for Haugesund Sparebank 2023. 

5.5.2  Scope 2 

Scope 2 omfatter indirekte utslipp fra innkjøpt energi. For Haugesund Sparebank gjelder dette primært 

innkjøp av elektrisitet til oppvarming, belysning og drift av bankens kontorer og IT-utstyr, samt strøm til 

bankens leasede el-biler. I 2023 forbruket vi ca. 669 600 kWh, med totale utslipp tilsvarende 31.86 tCO2e. 

Dette er en nedgang på 7 prosent sammenlignet med 2022, mens karbonfotavtrykket representerer en 

oppgang på 9% fra 2022 – noe som i all hovedsak skyldes at utslippsfaktoren på nordisk strømmiks i 

Miljøfyrtårnportalen har økt fra 0,0429 til 0,0468 kg CO2e/kWh.    
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Utslippskilde Forbruk Utslippsfaktor Utslipp 

Energiforbruk bygg 669 600 kWh * 0.0468 kg CO2e/kWh 31.34 tCO2e 

Energiforbruk biler 11069 * 0.0468 kg CO2e/kWh 0.518 tCO2e 

Totalt Scope 2   31.86 tCO2e 

Tabell: Oversikt karbonfotavtrykk i scope 2 for Haugesund Sparebank 2023 

5.5.3  Scope 3 

Scope 3 omfatter indirekte utslipp som innkjøp av varer og tjenester. I klimaregnskapet for 2023 er det 

inkludert utslipp knyttet til avfall, flyreiser og kilometergodtgjørelse for tjenestereiser, hvorav flyreiser utgjør 

den vesentligste andelen av registrerte utslipp. I 2023 gjennomførte banken 163 flyreiser.  

Utslipp knyttet til IT-systemer er også en del av scope 3 og må antas å stå for de største volumene av utslipp 

fra resterende oppstrøms aktiviteter i scope 3. Her har banken p.t. ikke tilstrekkelig god oversikt over vår 

påvirkning. Innen dette segmentet er det to vesentlige områder: (1) Innkjøp og forbruk av maskinvare (PCer, 

skjermer, mobiler, nettbrett og møteromsinstallasjoner), og (2) bankens forbruk av datatjenester 

(dataleveranser fra systemleverandører, drift av servere og datalagring).  

Utslippskilde Forbruk Utslippsfaktor Utslipp 

Organisk avfall 1462 kg * 0.015 CO2e/kg 0.02 tCO2e 

Papir-, papp- og 
kartongavfall 

960 kg * 0.061 CO2e/kg 0.06 tCO2e 

Restavfall 1920 kg * 0.225 CO2e/kg 0.43 tCO2e 

Plastavfall 120 kg * 0.05 CO2e/kg 0.006 tCO2e 

Glass og 
metallavfall 

720 * 0.031 CO2e/kg 0.02 tCO2e 

Flyreiser Europa 68 (én vei) * 185 kg CO2e/reiser 12.58 tCO2e 

Flyreiser Norden 95 (én vei) * 104 kg CO2e/reiser 9.88 tCO2e 

Kjøregodtgjørelse 
tjenestereiser 

16 083 km * 0.27 kg CO2e/km 4.34 tCO2e 

Totalt Scope 3 
ekskl. kategori 15 

  27.34 tCO2e 

Tabell: Oversikt karbonfotavtrykk i scope 3 for Haugesund Sparebank 2023. 
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Det er også andre utslippsposter som kan inkluderes i scope 3, men som vi p.t. ikke har oversikt over. 

Eksempler er pendling til og fra jobb, samt innkjøp av kontorrekvisita, møbler, markedseffekter og 

kantinemat. Det er derfor grunn til å forvente at utslippene i Scope 3 blir vesentlig påvirket etter hvert som 

man får bedre kartlegging av forbruket. 

5.5.4  Scope 3 post 15: Finansierte utslipp 

Bankens desidert største utslippspost i scope 3 er knyttet til vår kundeportefølje. Gjennom 

bransjesamarbeidet PCAF har Haugesund Sparebank fått tilgang til et rammeverk for beregning av 

finansierte utslipp og startet arbeidet med å estimere våre utslipp knyttet til kundeporteføljen. I tabellen under 

følger en oppsummering av foreløpig beregnet utslipp i boliglånsporteføljen, mens en mer detaljert oversikt 

er å finne i bankens TCFD-rapport.  
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5 4080 87,65 %   9.979.253.819  88,65 % 

 
 

99.033.750   461.223  23 182 

Tabell: Sammendrag av beregningene av utslipp i Scope 3 kategori 15 for Haugesund Sparebank 2023. 

Utslippskilde Forbruk Utslippsfaktor Utslipp 

Utlån bolig 461.22 * 1000 kg CO2e/tonn 461.22 tCO2e 

Totalt Scope 3 
kategori 15 

  461.22 tCO2e 

Tabell: Oversikt foreløpig beregnet karbonfotavtrykk i Scope 3 kategori 15 for Haugesund Sparebank 2023. 

5.5.5  Kommentar på trender 

Hvordan trenden er for vårt økologiske fotavtrykk avhenger av hvilke år man inkluderer i sammenligningen. 

Siden det meste av utslippsgenererende aktivitet var lavere i perioden med korona (2020-2021) vil tallene for 

2023 stort sett peke oppover sammenlignet med disse årene, og i klimasammenheng vil trenden være 

negativ. Sammenlignet med pre-korona vil tallene for 2023 stort sett være reduserte og i klimasammenheng 

vil trenden være positiv.  

Mye av årsaken til den positive trenden kan tilskrives endrede reisevaner og mer fokus på reduksjon i 

forbruk. For 2023 ser vi at forbruket og utslippene i større grad har stabilisert seg, men at forbruket på de 

fleste postene er noe redusert. Vi tar dette som et tegn på at det hjelper med målrettede tiltak og vi ønsker å 

jobbe videre med disse tiltakene for å sørge for at den positive trenden vedvarer fremover. 
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6 Veien videre 
Haugesund Sparebank har tatt mange steg i rett retning når det gjelder fokus på bærekraft og tiltak for å 

påvirke egen virksomhet, kunder og samfunnet for øvrig i en mer bærekraftig retning. Vi erkjenner likevel at 

vi ikke er i mål og har mange planer for hvordan vi kan styrke arbeidet med bærekraft i årene som kommer. I 

2024 planlegger vi å fortsette arbeidet med Åpenhetsloven og klimarisikovurderinger gjennom TCFD, samt 

utvidet kartlegging av finansierte utslipp i porteføljen med å beregne utslippene fra aktivaklassene 

motoriserte kjøretøy og næringseiendom.  

Det største rapporteringsarbeidet ligger i forberedelsene til CSRD, hvor vi i 2024 skal gjennomføre en 

dobbelt vesentlighetsanalyse og planlegge for den datafangsten som trengs for en god rapportering i 2026.  

Målet er at vi som lokal sparebank skal stå støtt i møte med kommende rapporteringskrav, og fortsette å 

være en pådriver for bærekraftig utvikling på Haugalandet og Sunnhordland gjennom intern kulturbygging, 

kunderelasjoner og kontakt med samfunnet for øvrig.  

 


